At in cohibēdis huiusmodi fluxionibus diligēter
animaduertere oportet, an humor qui defluit à no-
biliōrī mēbro ad ignobilius decidat, an ē cōtra, vel
inter paria fiat trānsmutatio: nā id vltimū hoc habet
laudabile, quōd mutatio morbi sit: cū hoc tamē cō-
pescenda, nō tamē ad membrū primō affectū reuo-
canda erit. Fluxio verò quē ad nobile mēbrū irruit,
aut reuocāda, aut aliō trānsferenda perpetuō est: ve-
rū quæ ad ignobile sit, aut leuē cōcitat affectū, quē
potiūs morbi in melius est mutatio, aut graue & pe-
riculosum parit malū: quo tempore eisī à membro
principaliori fiat decubitus, cohibēda omnino est
fluxio, verū nou reuocanda ad mēbrū princeps à
quo decidit, sed euacuata funditus, si par est mate-
ria, aut aliude distracta vel transmissa: nam cūm in
mēbro recipiente malū portendat si decidat, & in
mandāti periculā immineat, nisi defluat, expedit ex
toto aliō humores trānsferre. Quippe facta collatio
ne in, et membrū diebile aut validū, grauius quidem
est fluxionem ferre à fōrti mēbro tactā, quā à de-

bili, ut optimè his verbis dixerat Hipp. Porrò qui-
cūq; morbi à fortissima corporis parte sūt, grauissi Lib. de na-
mi existūt: etenim si istic vbi initū sumpserint, pet tura ho-
māserint, necesse est fortissima parte laborāte, totū
corpus laborare, & si à validissima ad quandā debi-
liorē transmiserint, difficulter soluentur: quicūq; à
debilioribus ad fortiores trāsierint, cōmodius sol-
ui possunt: quibus euidenter constat qua methodo
procedendum sit in huiusmodi fluxionibus.

Verūm vt deueniamus ad speciales curandi has
fluxiones methodos, necessum est considerare mē-
brū mādans, itē & recipiens, ac ultimō humorē sūe-
tē. Quorū gratia reuocare in memorīa oportet sen-
tentia quandam Hipp. quæ in hunc modū se habet.
Omnibus autē (loquebatur de mēbro mandanti) li-
beratio hæc est, vt ex frigiditate quidē affecti per-
calfiat: ex ardore perfrigerētur: & subdit loquēs de
humoribus fluentibus: Reliquę autē omnes fluxio-
nes, quas propter humorū acrimonias & intēperan-
tias ego sieri sentio, restituuntur & curantur, vbi tē-
peratē fuerint & cōcoctē. Et paulò inferiūs subdit:
Quæcūq; fluxiones ad oculos: & paulò infra, ad fau-
ces, vt reminisceretur mēbri recipientis, & cōstaret
vtriusq; adduxisse præfatā sistendi rationē. His sic
constitutis, hac lege institues rectā curādi rationē.
Quo enim tēpore generat ob sui impotētiā prauos
succos, purgare corpus & affectam partem necessē
est, ne humores supra modum acerbentur, quo for-
san fluxio securiūs ceisabit. Corroborabis autem id
membrum sēpius iuxta rationem distēperiei, admis-
tis quæ modicē adstringendi vim habeant, ne ca-
lidis virtus plurimum dissoluatur. Verūm si par-
ticula plura congregat excrements, eo quod non se-
ſe vt par est exoueret, & ob id postea fluxionent

Lib. de vē-
teri mē.

Institutionum Medicinalium

concitauerit medendi ratio postulat, pluries esse purgadū & paulatim, quia vitiū succrescit defectu secernēis potētū, cauētes sēper adstringēta medicamēta, ut quæ copiosiores soleāt concitare fluxiones ex hac causa ortas. At si ex retentris imponentia fluxio concitetur, neutiquā purgare usquam decet, nā retentrix languida nequit aduersus expellentē medicamento irritatā purgare: quo sit, ut fluxiones maiores fiant, & ob id in hoc affectu solūm roborare opus est his medicamētis quæ pugnēt aduersus intēperamētū, cuius occasione virtus lauascit. In quo præcise casu ex usu existūt medicamēta quæ vires habēt adstringendi, ut quod facultas sua sponte efficere nequit, arie his medicamentis fiat.

Præter dictas considerationes à parte transmittentī desumptas, se se offerunt aliq nō minoris momenti, ab humorū qui flaunt multitudine grauāte, & acrimonia laceſſente, vel subtilitatē tenuitate quæ facile fluit, & impetu niouetur ad fluxū. Sic profectō copiosa materia omni vacuationis genere demēda est, siue per viētus parsimoniā, siue per exercitiatā, siue per sanguinis deiractionē: itē materię acrimonia mitescenda est & humectāda & alijs permis cenda: nā sic eam frænare docuerat Hipp. dicens.

Li. de morib. muli. Tōrā humectare oportet quo fluxiones aquosissimę fiāt, & minime inordaces balneis mulis calidis, posteā verò securiū purgabis. Pari quoq; ratione, si tenuis fuerit humor & aquosus, incrassari postulat per cōuenientē viētū & idonea præſiūia. Considerare insuper oportet partes per quas humores defluūt, nā sāpe diuturniores efficiūt fluxiones, quia molles, raiæ, laxæ, debiles, & venas ac arterias amplissima fortitūtē fūnt. Quod etiā Hipp. magni fecit, dicēs. At verò caux & expasæ figuræ ni fluentem qui-

**Li. de re-
tentiæ.**

quidē humorē maximē omniū suscepérint, nō autē similiter attraxerint, solidæ autē & rotundæ neq; attraxerint, neq; suscepérint, dilatabitur enim & nō habet sedis in qua maneat. Spongiformes veiō & molles, velut cūnī pulmo & mamma, vbi adnotatē maxime fuerint & adhæserint, ebibūt duratq; fūt, ac augeſcūt humore acreſcēte, maxin ē pulmo. Qua propter expedit raras partes densas, ioborare debiles, & molles quodāmodo indurare his que refri gerandi & ad ſtrīngēdi vīni obtineāt, maximē corpore euacuato. At imperū humoris cōpetit es emi reuulfionis genere ad distantes cōtrariaſq; partes.

Pars verō quæ recipit, iot ſibi ad pīcautionem exoptat cōſiderationes, quoſ ſunt cauſe que ipſam poſſiunt diſponere ad ſuceptiōne. Sic protectio pro pīlīſimē recipiūt partes debiles, molles, laxæ, iraræ, coniunctæ cū partibus mītentib; cōcauq; calfactæ, dolētes, inanæ ac inferiores. Sic pars imbecilla ioboranda iuxta intemperamentū imbecillitans: que dolent permulcendæ ſunt, ac mitigandi dolores, admīſtis que roborent, ſiquidē anodyna laxantia, iraræ, molles, cauæ, calfactæ, & inanæ omnes ad ſtrīngēdē repellentib; & ad ſtrīngentib; pharmacis. Aīque hæc ſunt auxiliā, quibus fluxiones, ſi recte eis viariis, proculdubio ceſtabunt.